
SMLOUVA O POSKYTNUTÍ KOMPENZACE 
za rok 2016 1 

na zakladě smlouvy 0 dílo na zajištění sběru, svozu, třídění, využití a odstranění komunálního odpadu ze 
dne 15. 12.2013 

ı. 

SM LUVNÍ STRANY 
OBJEDNATEL: 
Město Ústí nad Orlicí 
zastoupené: Petrem Hájkem, starostou města 
Sídlo: Sychrova 16, 562 24 Ústí nad Orlicí 
IČ: 00279676 DIČ: CZ00279676 
bankovní spojení: Komerční banka, a.S. 
číslo účtu: 9005-527611/0100 
zastoupený ve věcech technických: 
Mgr. Tomášem Kopeckým, vedoucím odboru živ. prostředí města 
telefon: +420 465 514 240 e-mail: kopecky_@muuO.cz 
(dále jen jako ,,objednatel") 

ZHOTOVITELI 
EKOLA České Libchavy s.r.o. 
Se sídlem České Libchavy 172, PSČ 561 14 
zapsaná: obchodní rejstřík u KS v Hradci Králové, Oddíl C, vložka 5020 
zastoupena na základě plné moci:  ředitel 
ıčz 49813862 Dıčz CZ49813862 
bankovní Spojení:
(dále jen jako ,,zhotovítel”) 

ıı. 

vÝcHoZí PODKLADY A ÚDAJE 
Podkladem pro uzavření této Smlouvy je Smlouva 0 dílo na zajištění sběru, Svozu, třídění, využití a 
Odstranění komunálního odpadu, dále jen ,,Smlouva” ze dne 15.12.2013, ve zněníjejího dodatku č. 
13 ze dne 6. 1. 2013. Na základě ČI. 2.10, při současném Splnění podmínek čl. 2.4 dodatku Č. 13 
Smlouvy, byla Zhotovìtelem vypočtena smluvní kompenzace za třídění využitelných složek odpadu 
(papír a plast) za rok 2016. Výpočet je Součástí písemnosti doručené Zhotovìtelem objednatelí 25. 1. 
2017 a je přílohou č. 1 této smlouvy. Tímto dopisem Zhotovitel na základě čl. 2.6 dodatku č. 13 
smlouvy vyzval objednatele kjednání, protože došlo ke změně výpočtu odměn za třídění od 
společnosti EKOKOM a.S. mezi roky 2015 a 2016 a zhotoviteli vznikly náklady za poskytnuté pytle na 
odpad, které nebyly nijak vázány na dosaženou výteznost separovaného odpadu. 

1/5



PŘEDMĚT SMLOUVY 
Objednatel a zhotovitel Se dohodli, že vsouladu S čl. 2.10 dodatku č. 13 smlouvy, bude 
Objednateli uhrazena zhotovitelem kompenzace ve výši: 

300 000, - Kč bez DPH 
(částka nepodléhá DPH - není úplatou za ekonomickou činnost, ale výkonem veřejné správy) 

(slovy: třistatìsíckorun) 

ıv. 

PLATEBNÍ PODMÍNKY 
Částku na základě této smlouvy uhradí Zhotovitel na základě faktury, kterou objednatel vystaví a 

odešle zhotoviteli. 

Faktura bude formou a Obsahem odpovídat zákonu O účetnictví a zákonu O dani Z přidané hodnoty. 
Faktura bude obsahovat tyto údaje: 

- označení povinné a oprávněné osoby, adresa, Sídlo, DIČ 
- označení díla, předmět fakturace, číslo smlouvy a číslo faktury 
- den odeslání a den splatnosti faktury 
- označení peněžního ústavu a číslo účtu 
- fakturovanou sumu (včetně DPH) 
- razítko a podpis oprávněné osoby 

Lhůta splatnosti fakturyje 30 dní ode dne doručení zhotoviteli. 

V případě, že faktura nebude obsahovat náležitosti uvedené v této smlouvě, není zhotovitel 
povinen ji uhradit. Tuto Skutečnost je zhotovitel, bez zbytečného odkladu, povinen Objednateli 
písemně sdělit. V takovém případě se přeruší plynutí lhůty splatnosti a nová lhůta splatnosti začne 
běžet doručením opravené faktury. 

V. 

SMLUVNÍ POKUTY 
Nezaplatí-li zhotovitel vystavenou fakturu V termínu splatnosti dle bodu 4.3 této Smlouvy, je 

povinen zaplatit Objednateli smluvní pokutu ve výši 0,5% Z neuhrazené částky za každý Započatý 
kalendářní den prodlení. 

Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na náhradu škody 
způsobené porušením povinnosti, na kterou se vztahuje Smluvní pokuta. 

vı. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 
Právní vztahy touto smlouvou neupravené se budou řídit příslušnými ustanoveními občanského 
zákoníku v platném znění. 

Smluvní Strany prohlašují, že žádná část smlou\/y nenaplňuje znaky obchodního tajemství (§ 504 Z. 
Č. 89/2012 Sb., občanský Zákoník, ve Znění pozdějších předpisů). 

Zhotovitel souhlasí se zpracováním svých ve Smlouvě uvedených osobních údajů, konkrétně s jejich 
zveřejněním v registru smluv ve smyslu Z. Č. 340/2015 Sb., O zvláštních podmínkách účinnosti 

2/5



některých smluv, uveřejňování těchto smluv a O registru smluv (zákon O registru smluv) městem 
Ústí nad Orlicí, Sychrova 16, PSČ 562 24 Ústí nad Orlicí, lČ:OO279676. Souhlas uděluje Zhotovitel na 
dobu neurčitou. Osobní údaje poskytuje dobrovolně. 
Smluvní strany se dohodly, že město Ústí nad Orlicí bezodkladně po u'Zavření této smlouvy odešle 
smlouvu k řádnému uveřejnění do registru smluv vedeného Ministerstvem vnitra ČR. O uveřejnění 
město Ústí nad Orlicí bezodkladně informuje druhou smluvní Stranu, nebyl-li kontaktní údaj této 
smluvnístrany uveden přímo do registru smluv jako kontakt pro notifikaci O uveřejnění. 
Měnit nebo doplňovat text této smlouvy je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
schváleny příslušnými orgány objednatele a podepsány oprávněnýmí Zástupci obou smluvních 
stran. 

Tato Smlouva je vypracována ve čtyřech vyhotoveních, ze kterých si dvě ponechá objednatel a dvě 
Zhotovitel. 

Tato smlouva byla schválena Radou města Ústí nad Orlicí dne 3. 4. 2017 pod číslem usnesení 
1965/82/RM/2017. 

V Ústí nad Orlicí, dne V Českých Libchavách, dne 4. 4. 201 7 

Objednate Z Zhotovitel: 

MĚSTO Ú nad Orlicí EKOLA České Libchavy, s.r.o. 
Petr Háje 
starosta města ředitel 

3/5



Příloha č.1: 

EKOLA České Libchavy s.r.o. ' 

»- Marius Pedersen Group Č 
MěU Usti nad Orlicí 
Qoıučěno 25 O\.20l7 13.2745 
c.j.:MUuo/sı58/2o17/ŽP/ 
-lăly 1 přílohy O ||Sl.Dřı'lt>h. 0 
druh příloh 
Svvs znflh Sxan znzxflhúxz 

ılılıllllllılyqılıggflıılıılılııl 

Město ústí nad Orlicí 
Vážený pan 
Jiří Preclík, místostarosta 

v českých uhchflváçh dne 23. 1, 2017 

Věc: Kompenzace dle dodatku č. 13 smlouvy / zadost na jednání Rady města 

Vážený pane místostarosta, 

na základě ustanovení dodatku č. 13 (dále jen „Dodatek“) Smlouvy o dílo na zajisteni sběru, svozu, 
třídění, využití a odstranění komunálního odpadu, uzavřeného mezi společností EKOLA České Libchavy 
s.r.o. a Městem Ústí nad Orlicí dne 6. 1. 2016, Vám zasílám kalkulaci finanční kompenzace stanovené 
Dodatkem a žádost Radě města týkající se úpravy výpočtu kompenzace příslušejícı' Městu Ústí nad 
Orlicí za rok 2016. 

V tabulce níže uvádím podklady pro výpočet kompenzace: 

Minimální množxví plastů (bod Č. 2, 7. Dodatkıı) 144 t/rok 

Minimální množství papím (bod Č, 2. 7. Dodatku) 196 tlrok 

Skutečné množství plastů Z pytlového a nádobového sběru 188,991 tlrok 

Skutečné množství papíru Z pytlového a nádobovéhu sběm 221,946 t/rok 

Rozdíl odměn od EKO-KOM a.s. mezi lety 2016 a 2015 (bod č. 2.6. Dodatku) 114 496 Kč 

Kompenzace vypočtená dle bodu Č. 2. 8. Dodatku 585 8x4 Kč 

Kompenzace po uplatnění rozdílu odměn nd EKO~KOM a.S. 471 318 Kč
` 

Na základě skutečných parametrů systému Separovaného sběru odpadů, a to především pytlového 
sběru papíru a plastů, které vdobě uzavření Dodarku ani jedna ze smluvních stran nemohla 
předpokládat, si Vás touto cestou dovoluji požádat O úpravu výpočtu celkové kompenzace a to O 
náklady, které společnosti EKOLA České Libchavy s.r.o. prokazatelně vznikly a současně nebyly nijak 
vázány na dosaženou výtěžnosł Separovaného sběru odpadů (konkrétně se jedná O dodání pytlů na 
tříděný odpad, které byly občany Města Ústí nad Orlicí využity k jiným účelům, nikoliv k ukládání 
vytříděných plastů a papíru). 

EKOLA Ces‹‹e Llnzhavy Svø Ceske Lnxnšvy 172 PSC 551 »zz 
Tęı 465 582 ‹33 Fax 455 552 ena E-mavl ęhølflvmavnspeúefsen zz wwwexøız cz zansanfl n Kfaıskehø Sudan Hvaac“ Králnve - onen! C. vıøžka 5020 ICO 4Q8\3562



Bilanci celkového množství dodaných (lze doložit potvrzenýmí dodacími listy ze Strany Společnosti 
TEPVOS, která zajišťovala jejich distribuci) a spotřebovaných pytlů uvádím v tabulce níže: 

Komodita Dodané pytle Pytle odevzdané v rámci Neodevzdané pytle 
tříděného sběnı 

Plasty 
| 

59 608 KS 
| 

34 517 le 
I 

35 091 K5 

Papír 
| 

S1 000 Ks 
| 

19 850 KS 
| 

31 150 K5 

Vyčíslení nákladů Společnosti EKOLA České Libchavy S.r.O. na neodevzdane' pytle: 

Komodita Neodevzdané pytle Nákupní cena Kc/ks Nákupní zena Kč 

Plasty 35 091 ks 2,ı5,- 75 445,-
1 

Papír 31 150 ks 3,20; 99 680,- 

Celkem 175 125,- 

Po zohlednění nákladů na pytle využité jiným způsobem než na tříděný sběr odpadů by tedy celková 
kompenzace za rok Z016 činila 296 193 Kč. 

Věřím, že výše uvedený návrh naší Společnosti bude akceptovatelný a Rada města Ústi nad Orlicí 
Zohlední při svém rozhodování Skutečnost, že se V rekordně krátkém čase (2 měsíce od oznámení 
záměru města projekt realizovat) podařilo systém tříděného sběru a jeho evidence pomocí čárových 
kódů zprovoznit a také další skutečnosti, které nastaly v době realizace projektu a které nemohly jak 
spøıečnošfl EKOLA České Libchavy sw., zak Mšhn Ústi nad Orlicí, přeópøkiádah 

Děkuji Vám touto cestou za projednání výše uvedené Záležitosti v Radě města Ústí nad Orlicí a těším 
se na další spolupráci. 

V úctě 

:KOLA České Libchavy s.r.ø. 

ředitel 

5/5


